Aclaración Nº 1 270519

Pregunta 1:
¿Es considerada la oferta plaza o únicamente la oferta CIP Montevideo/Zona Franca?
Respuesta:

Modalidad CIP para el item 1, en la página 12 del pliego dice:
Deberá presentarse la cotización en la modalidad CIP Montevideo para el Ítem 1 (Código 47425), y en la modalidad PLAZA para el Ítem 2, (Código 40229).

Pregunta 2:

[bookmark: _GoBack]Con relación a la Licitación Abreviada Nº 09/2019, solicitamos nos informen si el equipo requerido se instalará en carácter de comodato o si es una compra.

Respuesta:

No es un comodato, es una compra tal cual se detalla en el pliego.
